

**Protokół Nr 1/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 grudnia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Plan wydatków budżetowych na 2011 rok przedstawiła dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie Joanna Jarzewska.

Plan na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego planu wydatków MBP w Koronowie.

Skarbnik Tomasz Angielczyk przedstawił dochody i wydatki projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 zaplanowane na oświatę.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Na oświatę wydajemy ponad 26 mln zł z tego subwencja z budżetu państwa wynosi 14 mln zł. Gmina Koronowo dofinansowuje oświatę w kwocie ponad 11 mln 700 tys. zł. z tego na same wynagrodzenia kwotę 5 mln 200 tys. zł.

Dyrektor MGZE Barbara Stepa – W miesiącu wrześniu 2011 r. planowana jest kolejna podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli w wysokości 7%.

Największe koszty w oświacie generują małe szkoły, tam niektóre oddziały liczą od 8-12 dzieci.

Ponadto dużo środków wydajemy na dowóz dzieci do szkół, bo jesteśmy dużą gminą. W oświacie na płace i pochodne wydajemy rocznie ponad 19 mln zł. Jeżeli chodzi o ilość uczniów szkół to tendencja spadkowa występuje w gimnazjach, a ilość zatrudnionych nauczycieli utrzymuje się na tym samym poziomie.

Dyrektor MGZE Barbara Stepa przedstawiła członkom komisji dane dotyczące ilości zatrudnionych nauczycieli w placówkach oświatowych i wysokość wynagrodzenia w poszczególnych kategoriach.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Chcielibyśmy się w przyszłości najbliższej zmierzyć z problemem finansowania w oświacie. We wszystkich szkołach nie starcza subwencji z budżetu państwa na utrzymanie tych placówek oświatowych. Musimy przyjrzeć się strukturze zatrudnienia w szkołach, strukturze sieci szkół, pomyśleć nie o likwidacji szkół ale łączeniu, musimy też przyjrzeć się dowożeniu dzieci do szkół oraz musimy pomyśleć o ogrzewaniu tj. wymianie nośników energii cieplnej szkół na najtańsze ale efektywne. Samo paliwo to jedno, a obsługa to druga sprawa.

Jeżeli chodzi o dowóz dzieci do szkół to musimy zastanowić się, czy dalej ma to wykonywać ZGKiM, czy inny przewoźnik. Ale też jak zlikwidowany zostanie tabor ZGKiM, to czy będziemy w przyszłości w stanie tabor ten odbudować, jak nie będzie opłacało się korzystać z innego przewoźnika, bo podniesie stawki lub zlikwiduje działalność.

Radny Tomasz Poraziński – W kwestii spraw osobowych, kosztów, sieci szkół chciałbym aby w tych rozmowach uczestniczyli dyrektorzy szkół.

Dyrektor Barbara Stepa – W kwestii zmiany sieci szkół obowiązują pewne procedury, które musimy spełnić, trzeba m.in. przeprowadzić konsultacje.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Myśląc o łączeniu szkół też trzeba sobie uzmysłowić, że stwarzając lepsze warunki do nauki dzieci będą osiągały lepsze wyniki w nauczaniu, w rozwoju intelektualnym.

Dyrektor Barbara Stepa – Trzeba zastanowić się nad dobrem ucznia przede wszystkim, wyniki nauczania w małych szkołach na terenie naszej gminy nie są za dobre.

Przewodniczący rady Włodzimierz Domek – Do spotkania z dyrektorami szkół musimy się dobrze przygotować merytorycznie.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jeżeli chodzi o sieć szkół musimy to rozpocząć już od miesiąca stycznia 2011 r. Trzeba wypracować pewien kierunek, opracować wnioski i je obronić na podstawie danych demograficznych w gminie, które przygotowuje Pani dyrektor Stepa i tych danych które posiadamy odnośnie kosztów utrzymania placówek oświatowych.

Radny Tomasz Poraziński – Już jest pewien plan opracowany?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Nie ma żadnego planu, plan mamy dopiero wypracować z Państwa udziałem, wspólnie.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Czy w projekcie budżetu wydatków na oświatę w 2011 r. zawarto zalecenia, które wydał na poszczególne szkoły Sanepid?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jeżeli chodzi o nałożone przez Sanepid terminy to ich

przestrzegamy, ale są i też takie zalecenia, których nie da się zrealizować z uwagi na brak środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Chodzi o schody wejściowe do szkoły w Łąsku Wielkim.

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Dyrektor w swoim zapotrzebowaniu nie napisał o tym.

Plan wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie przedstawił dyrektor Zenon Rydelski.

Plan na piśmie stanowi załącznik Nr 3 protokołu.

Dyrektor Zenon Rydelski – Jest potrzeba wymiany samochodu dla potrzeb MGOK w Koronowie. Ten, który posiadamy liczy 19 lat, stale się psuje, wydajemy mnóstwo pieniędzy na remont. W tym roku wydaliśmy na ten cel Kweto 10 tys. zł.

Radny Tomasz Poraziński – Zakup samochodu to pozycja, która nie może czekać. Pracownicy zatrudnieni w MGOK odpowiedzialni za remonty nie mają czym dojechać do świetlic wiejskich, które co rusz wymagają jakich remontów, drobnych napraw. Stan świetlic wiejskich jest w opłakanym stanie. Część z nich w ogóle nie powinna funkcjonować. Samochód MGOK-u jest w opłakanym stanie, nie ekonomiczny. Tak się dalej nie da pracować.

Radny Grzegorz Myk – Potrzeba jest wymiana gumolitu w Punkcie Informacji Turystycznej, drzwi, które zamontowano nie zamykają się, proszę o wymianę progu.

Dyrektor Zenon Rydelski – To o czym mówi Pan Grzegorz jest zaplanowane w bieżących wydatkach.

Główny Księgowy MGOK Małgorzata Majewska – Większy problem to podłączenie PIT do ciepłociągu.

Radny Grzegorz Myk – Chciałbym też wspomnieć o potrzebie wymiany dachu budynku PIT, bo dach jest w tak złym stanie, że w każdej chwili może runąć w dół.

Radny Sławomir Marszelski – Nie wyobrażam sobie, że przy rewitalizacji rynku nie podłączono by ciepłociągu do PIT, też wspieram zakup samochodu dla MGOK.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jeżeli chodzi o zakup samochodu tego się nie da zawrzeć w projekcie budżetu na 2011 r. proszę wskazać źródło finansowania.

Radna Janina Szalla – Uważam, że winny być jakieś priorytet. Tam, gdzie do świetlicy wiejskiej uczęszcza dużo dzieci winny być te świetlice w pierwszej kolejności remontowane.

Świetlica w Wiskitnie, do której uczęszcza dużo dzieci ma dziury w oknach, śnieg dostaje się do środka. Na piecu jest temperatura prawie 100 stopni, a w Sali jest 14 stopni.

Radny Tomasz Poraziński – Ten budynek w Wiskitnie nie nadaje się na świetlicę, to były budynek gospodarczy, nieocieplony, z cienkimi ścianami ze suporeksu.

Radny Grzegorz Myk – Uważam, że jakaś komisja powinna obejrzeć świetlice i dokonać oceny.

P. Małgorzata Majewska – My robimy wszystko co się da włączając w to mieszkańców.

Dyrektor Zenon Rydelski – A pozostaje jeszcze Popielewo, projekt budowlany jest gotowy, a środków brak.

Radny Tomasz Poraziński – Składam wniosek o zabezpieczenie w budżecie Gminy na rok 2011 środków w kwocie 50 tys. zł na zakup samochodu dla MGOK.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Składając taki wniosek trzeba wskazać źródło finansowania zakupu samochodu.

Radny Tomasz Poraziński – Może nie 50 tys., a 30 tys. np. z promocji, w której zabezpieczono środki w wysokości 238 tys. zł. Proszę z tego zdjąć.

Albo 15 tys. z promocji i 15 tys. z oszczędności przetargowych. Ja muszę już opuścić posiedzenie komisji. Proszę tak skonstruować wniosek, aby środki na zakup samochodu dla MGOK zabezpieczono.

Posiedzenie komisji opuścił radny Tomasz Poraziński. Obecnych 6 członków komisji.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie Maciej Makowski, który przedstawił plan i wydatków Ośrodka na 2011 rok.

Plan i opis do planu na piśmie załączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 4.

Opinia komisji dotycząca projektu budżetu Gminy Koronowo na 2011 rok.

Komisja 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 wnosząc uwagę o zabezpieczeniu środków finansowych na zakup samochodu dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie z oszczędności przetargowych na inwestycjach gminnych. Dodatkowym argumentem dotyczącym zakupu samochodu są duże koszty remontu dotychczas użytkowanego samochodu oraz wydatki ponoszone na wynajem.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Projekt dotyczy przyjęcia przez radę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011-2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2020, zgodnie z załącznikiem nr 1 projektu uchwały. Projekt też określa wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2020 zgodnie z załącznikiem nr 2 projektu niniejszej uchwały. Projekt zawiera też objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3. Projekt uchwały zawiera też upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 projektu oraz upoważnienie Burmistrza Koronowa do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Uchwalenie przez radę Wieloletniej Prognozy Finansowej stworzy możliwość racjonalnego prognozowania gospodarki finansowej Gminy Koronowo w dłuższym horyzoncie czasowym w sposób pozwalający na analizę możliwości inwestycyjnych gminy oraz ocenę możliwości zaciągania i spłaty zadłużenia.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały.
„Za” - 5 głosów, 1 - „wstrzymał się” od głosu.

Ad. 3.

Członkowie komisji wybrali ze swego grona z-cę przewodniczącą komisji, którą została radna Maria Strąk.

„Za” głosowali wszyscy uczestnicy posiedzenia komisji w tym punkcie porządku posiedzenia.

Członkowie komisji postanowili zebrać się na posiedzeniu komisji w dniu 07 stycznia 2011 r. o godz. 8.00 celem omówienia spraw związanych z siecią szkół na terenie miasta i gminy Koronowo.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 11.20 zamknął posiedzenie komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz